UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-VP     Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v triển khai Nghị định số

113/2025/NĐ-CP của Chính

phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Lưu trữ

Kính gửi: Các phòng, ban đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 03/6/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 113/2025/NĐ-CP quy

định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ (sau đây gọi tắt là Nghị định). Nghị định

có hiệu lực thi hành từ ngày 21/7/2025. Đồng thời các quy định tại Nghị định số

01/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Lưu trữ năm 2011 hết hiệu lực thi hành.

Để thực hiện đúng các nhiệm vụ theo quy định tại Nghị định Sở Xây dựng đề

nghị các phòng, ban đơn vị trực thuộc Sở nghiên cứu các quy định của Nghị định

số 113/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu

trữ theo quy định.

Trong quá trình triển khai có khó khăn vướng mắc các phòng, ban đơn vị

trực thuộc Sở ý kiến gửi về Văn phòng Sở tổng hợp tham mưu kiến nghị cấp có

thẩm quyền xem xét.

(Nghị định số 113/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Lưu trữ được gửi kèm theo văn bản này và đăng tải trên Website

của Sở Xây dựng tại địa chỉ: https://sxd.langson.gov.vn/)

Đề nghị các phòng, ban đơn vị trực thuộc Sở quan tâm triển khai thực hiện

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

 TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Trần Thành

https://sxd.langson.gov.vn/

		2025-07-10T16:42:50+0700

		2025-07-10T16:56:40+0700

		2025-07-10T16:56:40+0700

		2025-07-10T16:56:40+0700